as normas e condições deste edital. 
2.6. A inscrição somente terá validade após sua confirmação. 
2.7. Não será admitida a inscrição do candidato que não apresentar os 
documentos exigidos neste edital. 
3. DA BOLSA 
3.1. Ao estagiário será oferecida bolsa mensal no valor de R$ 812,00 
(oitocentos e doze reais), auxílio-transporte no valor de R$121,00 (cento e 
vinte e um reais), e seguro contra acidentes pessoais, nos termos da Lei nº 
11.788/2008. 
4. DAS PROVAS 
4.1. O processo seletivo será composto de prova de conhecimentos 
específicos, contendo 05 questões discursivas para todos os cursos, a 
realizar-se no dia 03 de março de 2013, conforme cronograma a ser

[...]

comercialização de seus periódicos; 

CONSIDERANDO ainda a inviabilidade de competição por ser a única 
empresa tida como detentora dos direitos de distribuição e comercialização 
em todo território nacional; 

CONSIDERANDO o valor total da proposta de R$ 2.122,00 (dois mil cento e 
vinte e dois reais); 

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do Art. 25 c/c o art. 26, ambos da 
Lei n.º 8.666, de 21.06.93, e suas alterações. 

RESOLVE: 

CONSIDERAR inexigível a Licitação para aquisição do serviço de 
Assinatura dos periódicos, perante a empresa ZENITE INFORMAÇÕES E 
CONSULTORIA S/A, inscrita no CNPJ sob n° 86.781.069/0001-15, situada 
à Avenida Sete de Setembro, n° 4698, Andar 03 Batel - Curitiba, CEP: 
80.240-000, no valor de R$ 2.122,00 (dois mil cento e vinte e dois reais); 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 07 de fevereiro de 2013. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO